1

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO HÀ NỘI

TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG VHKH

VĂN MIẾU - QUỐC TỬ GIÁM

Số:        /TB-VMQTG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm  2025

THÔNG BÁO

V/v mời chào cung cấp dịch vụ cho Chương trình trải nghiệm đêm tại Di

tích  Văn Miếu – Quốc Tử Giám

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

 Căn cứ Văn bản số 7966/VP-KGVX ngày 12/8/2022 của UBND thành phố Hà

Nội về Chương trình trải nghiệm về đêm tại di tích Văn Miếu – Quốc Tử Giám trên nền

tảng ứng dụng công nghệ 4.0;

Căn cứ Quyết định số 562/QĐ-SVHTT ngày 05/7/2022 của Sở Văn hóa Thể thao

Hà Nội về việc giao quyền tự chủ tài chính đối với Trung tâm Hoạt động VHKH Văn

Miếu - Quốc Tử Giám giai đoạn 2022 – 2025;

Căn cứ Văn bản số 2608/STC-TCHCSN ngày 06/5/2021 của Sở Tài chính về

việc danh mục sự nghiệp công không sử dụng NSNN thuộc lĩnh vực văn hóa của Sở

Văn hóa và Thể thao;

Căn cứ Kế hoạch công tác năm 2025, số 121/KH-VMQTG ngày 19/12/2024 của

Trung tâm Hoạt động VHKH Văn Miếu - Quốc Tử Giám;

Căn cứ vào thực tiễn các hoạt động của Trung tâm năm 2025,

Trung tâm Hoạt động Văn hóa Khoa học Văn Miếu - Quốc Tử Giám đang triển

khai các hạng mục công việc để hoàn thiện, đưa vào vận hành, khai thác chính thức

Chương trình trải nghiệm về đêm tại di tích Văn Miếu – Quốc Tử Giám trên nền tảng

ứng dụng công nghệ 4.0.

Trung tâm Hoạt động Văn hóa Khoa học Văn Miếu - Quốc Tử Giám trân trọng

kính mời các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp có năng lực đề xuất phương án, cung cấp

các dịch vụ trải nghiệm về đêm trên nền tảng ứng dụng công nghệ 4.0, tham gia đồng

hành, cung cấp các dịch vụ cần thiết với Trung tâm để mang đến công chúng chương

trình trải nghiệm về đêm tại di tích Văn Miếu - Quôc Tử Giám hấp dẫn và thành công

nhất, theo quy định của pháp luật.

Các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp có nhu cầu tham gia xin gửi hồ sơ, bao gồm:

Thông tin giới thiệu, Bản sao/chụp hồ sơ pháp lý, Bản sao/chụp Báo cáo tài chính 3

năm gần nhất (2022, 2023, 2024); Phương án đề xuất cung cấp dịch vụ phục vụ chương

trình trải nghiệm về đêm tại di tích Văn Miếu – Quốc Tử Giám trên nền tảng ứng dụng

công nghệ 4.0… (Theo tiêu chí tại Phụ lục đính kèm)

2

- Nơi gửi hồ sơ: Trung tâm Hoạt động Văn hóa Khoa học Văn Miếu – Quốc Tử

Giám

- Địa chỉ: 58 Phố Quốc Tử Giám, phường Văn Miếu – Quốc Tử Giám, Hà Nội

- Điện thoại: 024. 37472566 (Số máy lẻ 15)

- Thời hạn gửi hồ sơ: Trước ngày 25/8/2025

Trung tâm Hoạt động Văn hóa Khoa học Văn Miếu - Quốc Tử Giám rất mong

nhận được hồ sơ tham gia, đồng hành của các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp./.

Trân trọng cám ơn!

Nơi nhận:

-Đ/c Bạch Liên Hương, Giám đốc Sở (để b/c);

-Phòng QLDS, VP Sở (để b/c);

-Ban Giám đốc TT;

-Phòng HCTH của TT;

-Lưu VT.

Giám đốc

Lê Xuân Kiêu

3

PHỤ LỤC

TIÊU CHÍ LỰA CHỌN ĐƠN VỊ HỢP TÁC CUNG CẤP

DỊCH VỤ TOUR ĐÊM TẠI VĂN MIẾU - QUỐC TỬ GIÁM

(Kèm theo Thông báo mời chào cung cấp dịch vụ của Trung tâm Hoạt động VHKH Văn
Miếu – Quốc Tử Giám ngày 08/8/2025)

TT TIÊU CHÍ YÊU CẦU Ghi chú

1 Pháp lý - Là pháp nhân được pháp luật Việt

Nam công nhận

- Có vốn điều lệ tối thiếu 10 tỷ đồng

Đơn vị đề xuất cung

cấp bản sao công

chứng giấy phép kinh

doanh

2 Năng lực kinh

nghiệm

Đã có kinh nghiệm triển khai cung cấp

dịch vụ văn hóa ứng dụng công nghệ

3D Mapping.

Đơn vị đề xuất cung

cấp bản sao công

chứng hợp đồng đã

thực hiện

3 Giải pháp công

nghệ, hạ tầng

thiết bị kỹ

thuật

Có giải pháp công nghệ, thiết bị kỹ

thuật hiện đại, đáp ứng nhu cầu tổ chức

Tour đêm tại Văn Miếu – Quốc Tử

Giám

Đơn vị đề xuất cung

cấp bản đề xuất Giải

pháp công nghệ, kỹ

thuật chi tiết

4 Vận hành, khai

thác

Có đề xuất mô hình vận hành khai thác,

phương án nhân sự phù hợp

Đơn vị đề xuất cung

cấp bản đề xuất

phương án vận hành,

khai thác

5 Nội dung trải

nghiệm Tour

đêm

Nội dung đề xuất trải nghiệm Tour đêm

phải đảm bảo tính chính xác về mặt

lịch sử, khoa học về di tích quốc gia

đặc biệt Văn Miếu – Quốc Tử Giám

Đơn vị đề xuất cung

cấp bản đề xuất nội

dung trải nghiệm

Tour đêm chi tiết

6 Tiến độ triển

khai

01 tháng kể từ khi ký hợp đồng triển

khai, nhà thầu phải đưa vào vận hành

khai thác hệ thống thiết bị công nghệ

phục vụ Tour đêm.

Đơn vị đề xuất cung

cấp bản đề xuất

phương án triển khai

chi tiết

		2025-08-08T14:41:30+0700

		2025-08-08T14:45:56+0700

		2025-08-08T15:11:29+0700

		2025-08-08T15:11:29+0700

		2025-08-08T15:11:29+0700

		2025-08-08T15:11:29+0700